

Klubforsamling den 1. maj 2004

Mødet blev indledt med et minut stilhed til ære for Kaj Schmidt.

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen indstillede Stig Henriksen som dirigent. Stig blev valgt.

2. Formandens beretning

Kurt aflagde beretning for den forgangne vintersæson:

"Kære klubkammerater,

Jeg har i dag æren af at skyde den 77'ende rosæson i gang i vor hæderkronede kajakklub.

Inden vi går videre, vil jeg tage en kort time-out i min beretning, idet jeg vil bede jer gå ud på plænen med mig for at vi kort kan mindes Kaj Schmidt sammen.

Jeg vil i min beretning fremhæve de områder, som jeg mener har været væsentlige for HVK i vinterhalvåret.

Vinteren i klubben har været præget af de gammelkendte aktiviteter - d.v.s. lørdagssvømning på Langhøjskolen, fredagssvømning i Avedøre Svømmehal - og sidst men ikke mindst tirsdagsgymnastik på Langhøj. Alle tre aktiviteter har forløbet fint, og planlægges genoptaget til næste vinter. De 6 orienteringsløb har igen i år været velbesøgte - og populære - placeringer vil jeg ikke komme ind på.

For tredje år i træk måtte vi aflyse juleræset på grund af kraftig blæst. Jeg havde indtryk af, at de fremmødte havde en hyggelig dag; men det er klart at der er grænser for hvor mange år løbet kan tåle at blive aflyst førend det kommer til at miste sit ry som et attraktivt vinterløb. Vi holder dog fast i løbet, og beder til at vejrguderne er med os næste gang.

Det har været en stor glæde, at konstatere at mange af vores nye medlemmer fra de sidste par sæsoner har holdt fast ved klubben - og tilsyneladende har fundet fodfæste. Jeg synes det er utrolig vigtigt, at vi har en klub hvor nye medlemmer føler sig velkomne, og har lyst til at blive. Her kan vi alle være med til at bidrage, ved at være imødekommende og hjælpsomme.

Jeg kan f.eks. konstatere at vi ved sidste uges forårsrengøring havde et fremmøde som bestod af 20% bestyrelsesmedlemmer, 70% nye medlemmer - og 10% gamle medlemmer. Uden de nyes ihærdige indsats ville der ikke være blevet udrettet meget denne dag.

Medlemstallet i klubben er støt stigende. Kajakporten er i fremgang i hele landet, hvilket vi også mærker. Der er således lange ventelister for at komme ind på et af vores instruktionshold, som nu er helt overtegnede. Jeg håber dog at vi kan få 'frirøet' nogle flere, ved at få etableret et eller to 'turbo-instruktionshold' i løbet af sommeren. Det afhænger dog af om vi kan finde instruktører.

For at vende tilbage til vintersæsonens aktiviteter, så har vi igen-igen været på Svejlbæk. I år var turen præget af de fastlåste kajaker og pagajer - samt af en herlig sportslig aktivitet. I år var det sporten der var i højsædet, og jeg er sikker på at mange fik en rigtig god sæsonstart på denne tur.

Apropos de fastlåste kajaker og pagajer, så havde vi ét tyveri på Svejlbæk i år - det var undertegnede pagaj, der som den eneste ikke var sat indenfor om natten - surt Kurt. I takt med at kajakporten er blevet mere udbredt, så vil vi også opleve en stigning i tyverierne. Dette betyder også, at HVK fremover forventer stor omhu fra medlemmer som låner klubbens materiel til f.eks. løb, hvor klubbens både og pagajer ikke er under konstant opsyn. Alle har

pligt til at passe på det udstyr de er blevet betroet, og kan blive bedt om at erstatte det de evt. har fået stjålet.

I denne sæson blev vores nye hjemmeside lanceret. En stor indsats fra et team med Peter Schrøder, Birgit og Helle har virkelig båret frugt – der er kommet en meget flot hjemmeside ud af det, som rummer rigtig mange nyttige oplysninger.

Vi har nu også klaret os i lidt over ½ år uden en Vandpost. Lidt trist, men personligt foretrækker jeg et Internetbaseret informationssystem frem for et blad, hvor informationerne i mange tilfælde er uaktuelle når de kommer på gaden. Jeg kan kun opfordre til, at alle tilmelder sig Groupcare, således at man modtager de mails der udsendes fra klubben. Vi bestræber os naturligvis også på, at hænge samme information på klubbens opslagstavle.

I forbindelse med forårsrengøringen blev klubbådene gennemgået for at finde ud af 'hvor galt' det stod til. Det blev ved denne lejlighed besluttet, at kassere 4 både, som ikke stod at redde med en rimelig indsats. Ved samme lejlighed var der flere både der have ligget defekte i længere tid, som blev fikset – det viste sig i flere tilfælde at der var tale om en begrænset indsats.

Der blev også flyttet rundt på en del både. Ikke for at genere nogen, men for at få en bedre pladsfordeling – der er således ingen grund til at have sjældent brugte både placeret fremme på orkesterpladserne – uanset hvor længe folk har været medlemmer i HVK. Reelle behov bør gå forud for at 'min båd er vant til at ligge på plads B3. Selveste hr. formandens båd ligger omme i containeren.

På sidste bestyrelsesmøde besluttede vi, at give en række personer i klubben nøgle til reparationsskuret. Formålet er, at disse kan have behov for værktøj for hurtigt at få fikset et lille problem med en klubbåd. Vi er dog nødt til at have stor disciplin med reparationsskuret, idet vi ikke kan accepteres at der rodes – eller at værktøj fjernes! Skuret skal derfor låses umiddelbart for ikke at friste.

Vi drøfter i øjeblikket, hvordan vi bedst får et bådreparations team til at fungere. Erling står i øjeblikket meget alene med opgaven, og det er vigtigt, at vi finder nogen der vil gå ind i en bådreparationsgruppe med Erling, så vi fortsat kan holde vores både flydende. Frivillige modtages med kyshånd. Lønningen er den samme som i de øvrige jobs i klubben.

Da jeg takkede ja til at blive formand sidste efterår, må jeg indrømme at jeg gjorde det med en vis bekymring, min tid er nemlig stærkt begrænset. Jeg er således ikke i stand til at være med i alt hvad der foregår hernede, ligesom jeg ikke kan være her for at drive de ting der skal gøres. Heldigvis har vi et rigtig godt team i bestyrelsen, hvor hver har sin rolle – og styrer sine ting. Jeg sagde ved min tiltrædelse, at vi skulle se HVK som Flintstones bil. Hastigheden er lig med summen af passagerernes spark med fødderne – indsatsen vil blive belønnet med en blomstrende klub.

Jeg vil derfor takke alle dem der yder en indsats for klubben – i såvel stort som småt – og det er faktisk rigtig mange. Alle initiativer er velkomne, bestyrelsen har intet ønske om at monopolisere udførelsen af opgaver eller initiativer. Slå græsset, hvis du står og venter på din romakker.

Hvis I vidste hvor svært det er for beskedne mennesker som Mark at bede om hjælp til noget med huset – eller for Erling at bede om hjælp til bådende, så ville jeres hjerter bløde – og I ville ile hen til dem og spørge om ikke f.eks. de har en båd i lige skal bruge en time eller to på at fikse.

Slutteligt vil jeg nævne, at Per Spejder er blevet formand for Københavns kredsen, at bunden i vores motorbåd er smadret, at vi afholder K4 løb d. 3 juli, og vil få brug for hjælpere, at byggeudvalget er i gang (Inge uddyber), og at der var nogle hædringer sidste uge (Helle kommer ind på disse).

Min beretning er ikke til afstemning, idet dette ikke er en generalforsamling, men det er klart at den kan tjene som udgangspunkt for en diskussion – eller forslag, som vi kan tage op.”

Der var klapsalver til beretningen.

3. Kassereren aflægger status

Driftsregnskabet for 2003 blev omdelt. Inge bemærkede, at vi fik flere kontingentindtægter i 2003 end beregnet. Elitepuljen er bl.a. brugt til at betale startafgifter og tilskud til træningslejre. Vi har indkøbt to kajaker og 8 pagajer. Derudover har vi også modtaget to både for vores bidrag til Aktiv Sommer. Vi har fået penge fra engangspuljen til bl.a. gyngestativ, saunaovn, bordtennisbord og håndværktøj (og det skulle meget gerne blive i klubben).

Birgit spurgte til indtægter (tilskud) i forbindelse med unge medlemmer. Inge svarede, at det er rigtigt, at mange ungdomsroere udløser flere tilskud, men modsat så betaler seniorroere fuldt kontingent. Derfor er sammensætningen mellem unge og voksne set i forhold til indtægter ikke så interessant.

Elregningen er stor af betalingstekniske årsager (vi har ikke betalt alt det, vi skulle i 2001).

Budget 2004: Inge sagde, at vi måske har underbudgetteret i forhold til kontingentindtægter, fordi vi ikke som tidligere år har mistet så mange medlemmer i løbet af vinteren. Vi har allerede købt 8 børnepagajer, en børnetoerkajak og det er besluttet yderligere at indkøbe to turkajakker.

Der blev spurgt til indtægter i forbindelse med polaarrangementer, og Inge forklarede, at et poloarrangement koster 1300 kr., hvoraf de 300 kr. går til den, der påtager sig tjansen, og de 1000 kr. går til klubben. Vi skal i øvrigt påregne, at vi skal bruge penge til reparation af polokajakkerne.

4. Status fra de øvrige bestyrelsesmedlemmer

Herefter aflagde de enkelte bestyrelsesmedlemmer status for deres respektive ansvarsområder.

Søren fortalte om **instruktionen**.

Instruktørgruppen består af: Søren, Carl, Peter, Thomas, Ingelise, og Viggo, og de har gennem vinteren udarbejdet en instruktionsmanual der fortæller, hvad de nye roere skal igennem i et instruktionsforløb, samt en informationsfolder i stil med den, der er lavet til børnene. Nybegynderne er startet med at aflægge svømmeprøve i svømmehallen, samt at prøve polokajakkerne. Mandag den 2. maj starter 1. hold med 13 nye. Herefter er der instruktion for holdet hver tirsdag og torsdag indtil roerne er friroede. Der vil turbohold i det omfang, der kan rekrutteres instruktører. Søren opfordrede medlemmer til at påtage sig en følordning. Godkendelse hertil gives af Søren. Uanset hvilket forløb en roer har været igennem skal de kunne det samme, og de skal godkendes af en instruktør. Beskrivelsen for instruktionsforløbet ligger på nettet. Vi har pt 75 medlemmer på venteliste.

Bådene er desværre i meget dårlig stand, så Søren opfordrede til, at alle tager en tørn med at få repareret bådene. Vi har i hvert fald 10 både, der endnu ikke er roklar. Else-Marie foreslog, at der bliver indkaldt til endnu en reparationsdag, og evt. inviteret en der ved noget om hvordan det gøres. Bestyrelsen påtog ansvaret for at få sat struktur på reparationen. Nogle af de større skader vil vi sandsynligvis få lavet ude i byen.

Det blev diskuteret, hvor mange medlemmer klubben kan absorbere. Vi har ikke planer om en voldsom udvidelse, men snarere at få ”de rigtige” medlemmer ind altså medlemmer, som har en reel interesse i at forblive et varigt medlem af klubben.

Vedrørende stævner fortalte Søren, at tilmeldinger til stævner SKAL hænge på opslagstavlen, ellers er det ikke sikkert, at tilmeldingen sker i rette tid. Leon beklagede, at Tryggevælde Å løbet ikke er blevet annonceret.

Ivan vil i år være instruktør for et seniorhold, dvs. over 60 år, og der vil blive roet i dagtimerne. Der er stadig plads på holdet.

Stig spurgte til, hvad vi vil gøre med den ødelagte motorbåd. Hertil svarede Inge, at det nok bliver nødvendigt at betale os fra det. Lars gjorde opmærksom på, at vi skal bruge motorbåden til Havnens Dag.

Helle gjorde status for **HvK's børne og ungdomsarbejde**:

Indledningsvis fortalte Helle, at FiH har afholdt sin årlige hædring af særlige idrætspræstationer i 2003 for ungdom. Rikke, Emma, Louise, Katrine, Marie og Lisa var inviteret med - alle blev de danske mestre i deres respektive klasser i 2003. Pigerne fik en kasket og et gavekort til en cd. Peter Schrøder blev hædret som årets ungdomsleder og fik foruden gavekort til en cd, og en check på 1000 kr. Begrundelsen for prisen er blandt andet at Peter gennem mange år har været involveret og engageret i børneroning om mandagen og at han har været primusmotor i klubbens deltagelse i Sjøv Lørdag i Avedøre. Det er fuldt fortjent at Peter fik prisen.

Der var klapsalver for hædringerne.

Herefter fortalte Helle, at børneroning starter op den 3. maj kl. 17.00-19.30 for børn fra de forrige sæsoner. Efter Havnens Dag tages nye børnemedlemmer ind. Elisa forsøger at arrangere en langtur i slutningen af maj måned. Børnene skal være omklædte og parate til at gå på vandet kl. 17.00.

Der afsluttes med fælles hygge og kakaodrikning i klubstuen fra kl. 19.00 til 19.30. Her skal børnene være omklædte og kajaker lagt på plads. Vi fortsætter opdelingen fra sidste år. (Tumlehold i polokajakker i havnen, turhold og træningshold). Man kan ikke komme på træningshold før man har været igennem turholdet og lært de basale ting og fået roerfaring. Børnene kan selv vælge om de ønsker at være på træningshold. Man vælger sig ind for en periode af gangen (en måned). Dette for at sikre mere kontinuitet og for at gøre det lettere for instruktørerne at planlægge hvad der skal foregå. Helle, Henrik og Dan tager træningsholdene. Det forventes, at en hel del af børnene fra sidste år er interesserede i at være på træningshold. Elisa, Peder, Lone og Birgit tager turholdene. Peter har tumleholdet i havnen.

Børnene får hver deres eget stamkort, som de efter roturen skal notere/krydse af på. Stamkortet beskriver de aktiviteter, som hvert enkelt barn gerne i løbet af en sæson skal have prøvet. (balanceøvelser, teknik, ro i dårligt vejr, makkerhjælp mm). Børnenes rokort vil i år være pink. Når børnene er tilmeldt mandagsroningen får de udleveret en magnet, hvorpå de skriver deres navn. Når de er mødt op sætter de deres magnet på opslagstavlen udenfor.

Der er udvalgt en række stævner, som klubben vil være arrangør af. De børn der skal deltage i stævner udover de udvalgte skriver sig selv på tilmeldingerne som ophænges i klubben. Forældrene må påregne selv at skulle køre. Der skal findes tovholdere (gerne udenfor den faste instruktørkreds) til de udvalgte stævner. Listen findes på hjemmesiden og i børnefolderen.

De erfarne børn vil få godkendelse til at deltage i handicapturneringen. Der vil fra gang til gang blive foretaget en vurdering om forsvarligheden i forhold til vejret.

5. Fremtidig virksomhed

Byggeriet: Inge fortalte, at byggeplanerne er i fuld gang. Lige nu arbejdes der på at få udarbejdet tegninger. Det påregnes at tegninger og diverse godkendelser bliver klar i løbet af sommeren, sådan at byggeriet kan begynde til efteråret.

Sommerfest og IU: Der vil afholdt sommer i forbindelse med de sjove klubmesterskaber. Datoer herfor er endnu ikke besluttet, og Helle efterlyste i den forbindelse medlemmer til IU (som bl.a. står for afholdelse af klubmesterskaberne). Pt består IU af Søren, Helle og Henrik. Der skulle gerne findes 1-2 medlemmer uden for bestyrelsen. Interesserede kan melde sig til Søren. (læs i lovene, hvilke opgaver IU har).

Handicap starter på onsdag kl. 18.30.

Klubbetøj: Helle indhenter tilbud på nyt klubbetøj fra Sports Master i Hvidovre Stationscenter på en New Line serie. Når tilbudet er klar annonceres priser mv på opslag i klubben og gennem groupcare. Der var tilslutning til forslaget, som indebærer at vi får nye t-shirts/stroptrøjer med beholder flistrøjen.

Turansvarlig Rikke fortalte, at der er planer om en tur til Møn måske i august, en tur til Gudenåen i september samt nogle tidlige morgenture eventuelt i forbindelse med overnatning i klubben. Yderligere information følger i løbet af sommeren.

6. Eventuelt

Dan synes at ideen med **kajaklåsen** er god, og opfordrede til at det bliver et krav at klubbens både er fastlåste, når de bruges uden for klubben. Dan spurgte endvidere til klubbens **indkøbspolitik vedrørende både**. Dan synes måske at flere medlemmer kunne anskaffe egne både, sådan at klubbe primært indkøber gode instruktionsbåde. Sanne svarede, at klubben pt ikke kan tilbyde medlemmer en plads til egne både. Derfor er det vigtigt at klubben råder over et bredt spekter af både, sådan at alle klubbens forskellige medlemmers interesser i videst muligt omfang kan tilgodeses. Helle supplerede med at sige, at begrundelsen for indkøb af kaproningsbåde til ungdomsafdelingen var at vi ikke kan forvente at forældre vil investere 10.000 kr. til både til deres børn de første år de ror.(de skal være sikre på, at det er en varig interesse).

Erik spurgte om bestyrelsen har planer om at få sat gang i **klubbladet**: Hertil svarede Kurt ,at da der pt ikke er nogen der er interesserede i at være redaktør på bladet, satses der i stedet på information via groupcare samt 3-4 nyhedsbreve, der sendes ud til medlemmerne.

Vedrørende **groupcare** blev der givet udtryk for at det der udsendes skal være klubrelavant (altså ikke salg af private ting o.lign). Helle svarede, at der på et tidspunkt måske er behov for politik for hvilke ting, der kan annonceres, men indtil videre har det hovedsagelig været meget relevante ting, der er lagt ind.

Kurt fortalte, at han har deltaget i **havnemøde** i SUSET sammen med de øvrige klubber i havnen. Der bliver bygget endnu et hus i havnen til Hvidovre Lystfiskerforening (de har 450 medlemmer). I blev diskuteret om det evt. kan give anledning til parkeringsproblemer, og Lars opfordrede bestyrelsen til at være på forkant.

Jørgen forespurgte om mulighederne for plads til **havkajakker** i forbindelse med det nye byggeri, og roste groupcare og hjemmesiden.

Birgit nævnte, at der også er planer om ture med overnatning for børnene.